

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 1.7.2024



Snack des Monats

Allgemeine Produktangaben

Datum: 1.7.2024 Art.-Nr.: 7450 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 168 g
Bezeichnung: Snack des Monats

Zutaten

Baguettestange Tradition: Weizenmehl, Wasser, Backmischung (**Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz, teilweise geröstetes Malzmehl aus Weizen, Gerste, Stärke aus Weizen, Sauerteig aus Weizen, pflanzliches Öl aus Palm, Raps), Speisesalz, Hefe, Backmittel **Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Weizenmehl**, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen, Weizengrieß, Rapsöl)

weitere Zutaten: **Butter (Sahne)**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen), **Milchsäurekonzentrat**, Rinder Pastrami (Rindfleisch, Wasser, jodiertes Nitritpökelsalz (Speisesalz, Kaliumiodat, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Glukose, **Gewürze**, Stabilisator (Diphosphate), Gewürzextrakte, Rapsöl), Parmesankäse gerieben (**Milch**, Speisesalz, Lab, Konservierungsstoff **Lysozym aus Hühnereiern**), Feldsalat

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, teilweise geröstetes Malzmehl aus Weizen, Gerste Stärke aus Weizen, Sauerteig aus Weizen, Gerstenmalzextraktpulver, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen, Weizengrieß), Eier (Lysozym), Milch (Sahne, Milchsäurekonzentrat, Milch), Sellerie (Gewürze), Senf (Gewürze)

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1249 / 298	2098 / 501
Fett (in g):	15	25
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	9,7	16
Kohlenhydrate (in g):	32	54
davon Zucker (in g):	1,0	1,7
Eiweiß (in g):	9,0	15
Salz (in g):	1,7	2,9